
Rīcības programmas zivsaimniecības attīstībai 
2014-2020. gadam 

īstenošanas ziņojums par 2014.un 2015.gadu

12.05.2016.

5.pielikums

12.05.2016. UK sēdes protokolam



Publiskā finansējuma piesaiste ZRP 2014-2020 ietvaros

2

 -

 5,0

 10,0

 15,0

 20,0

 25,0

 30,0

 35,0

 40,0

 45,0

Izsludināts Iesniegts Apstiprināts Izmaksāts

41,4 

26,5 

9,0* 
1,4** 

22,5%

14,4%

4,9%

0,8%

10,0

54,0

15,0

13,1

46,3

41,9

1.prioritāte

2.prioritāte

3.prioritāte

4.prioritāte

5.prioritāte

6.prioritāte

TP

Pieejamais publiskais 

finansējums, EUR

Publiskā finansējuma piesaiste, milj. EUR 

(līdz 31.12.2015)

1.prioritāte - Veicināt videi ilgtspējīgu, resursu ziņā efektīvu, inovatīvu, konkurētspējīgu un uz

zināšanām balstītu zvejniecību; 2.prioritāte - Veicināt videi ilgtspējīgu, resursu ziņā efektīvu,

inovatīvu, konkurētspējīgu un uz zināšanām balstītu akvakultūru; 3.prioritāte - Sekmēt KZP

īstenošanu; 4.prioritāte - Palielināt nodarbinātību un teritoriālo kohēziju; 5.prioritāte - Veicināt

tirdzniecību un apstrādi; 6.prioritāte - Zināšanu uzlabošana jūras vides stāvokļa jomā. TP –

Tehniskā palīdzība

3,3

* Ieskaitot pasākumā «Akvakultūra, kas nodrošina vides pakalpojumus»

piecu gadu saistībām rezervēto finansējumu;

** Informācija par īstenotiem projektiem.



Rezultātu rādītāji* 
(Ziņojuma 1.tabula – par pasākumiem, kuros veiktas izmaksas atbalsta 

pretendentiem saskaņā ar ziņojuma 4.tabulu)

Konkrētais mērķis Rezultāta rādītājs Mērvienība Mērķvērtība
(2023) 

2014.
gadā

2015.
gadā

Savienības prioritāte  Nr.2 - Veicināt vides ziņā ilgtspējīgu, resursu ziņā efektīvu, 
inovatīvu, konkurētspējīgu un uz zināšanām balstītu akvakultūru

4 - Tādas akvakultūras veicināšana, kurā

tiek nodrošināta augsta līmeņa vides

aizsardzība, un dzīvnieku veselības un

labturības un sabiedrības veselības un

drošības veicināšana

2.7 - Akvakultūras

saimniecības, kas

nodrošina vides

pakalpojumus

skaits 45 - 19

Savienības prioritāte 3 - Sekmēt KZP īstenošanu

1 - Zinātniskas informācijas uzlabošana un

sniegšana, kā arī datu vākšanas un

pārvaldības uzlabošana

3.B.1 – Datu

pieprasījumu izpildes

procentuālās daļas

pieaugums

% 0 - 0

Savienības prioritāte Nr.5 - Veicināt tirdzniecību un apstrādi

1 - Zvejas un akvakultūras produktu tirgus 

organizāciju uzlabošana
5.1.a - Izmaiņas

pirmās pārdošanas

vērtībā RO**

tūkstoši euro 0 - 0

3
* EK regulā 1014/2014 noteiktie rādītāji;

**RO Latvijā neveic pirmo pārdošanu.



Iznākumu rādītāji 
(Ziņojuma 2.tabula – tikai par īstenotiem projektiem)

Attiecīgie 
izvēlētie 

pasākumi

Rādītājs Ietverts 
darbības 
rezultātu 
satvarā

Starpposma 
mērķis (2018)

Mērķvērtība
(2023)

2014. 
gadā

2015.
gadā

Savienības prioritāte 2

Konkrētais mērķis 4 - Tādas akvakultūras veicināšana, kurā tiek nodrošināta augsta līmeņa vides 
aizsardzība, un dzīvnieku veselības un labturības un sabiedrības veselības un drošības veicināšana

01 - 54. pants.

Akvakultūra, kas

nodrošina vides

pakalpojumus

2.3 - Akvakultūras ietekmes uz vidi

ierobežošanas (vides vadības un

audita sistēmas, ar bioloģisko

akvakultūru saistīti vides

pakalpojumi) projektu skaits

Nē - 45 0 19

Savienības prioritāte 5 

Konkrētais mērķis 1 - Zvejas un akvakultūras produktu tirgus organizāciju uzlabošana

01 - 66. pants.

Ražošanas un

tirdzniecības plāni

5.1 - To ražotāju organizāciju vai

ražotāju organizāciju apvienību

skaits, kuru ražošanas un

tirdzniecības plāni ir atbalstīti

Nē - 3 0 2

02 - 67. pants.

Uzglabāšanas atbalsts

5.2 – Tirdzniecības pasākumu un

uzglabāšanas atbalsta projektu skaits

Nē - 15 0 3

4



Finanšu dati (Ziņojuma 4.tabula, tūkst. EUR)

5

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Zvejas ostas,
izkraušanas vietas

Akvakultūra, kas
nodrošina vides
pakalpojumus

Datu vākšana Ražošanas un
tirdzniecības plāni

Uzglabāšanas
atbalsts

Tirdzniecības
pasākumi

24400,0
8666,7 6601,2

1200,0

1185,9

7000,0

2844

1086 1033,0
37,3

293,6

44,1
0

1086 428,3
37,3

293,6

0

Kopējie atbilstīgie publiskie izdevumi, kurus atbalsta saņēmēji ir deklarējuši vadošajai iestādei

Kopējais publiskais ieguldījums atbalstam izvēlētajās darbībās

Publiskais ieguldījums kopā



Problēmas, kas ietekmē programmas darbību, un veiktie 
korektīvie pasākumi 

ZRP 2014-2020 ieviešanu ietekmē:

• ES regulējuma novēlota pieņemšana. Gada ziņojuma sagatavošanas laikā

ES līmenī vēl arvien nav vienotas izpratnes, piemēram, par programmas

ieviešanas novērtēšanai nepieciešamo Komisijas Deleģētajā regulā Nr.

1014/2014 noteikto rādītāju definīcijām un to apkopošanas metodiku.

• Krievijas Federācijas sankcijas - importa aizliegums (2014.gada

augustā un 2015.gada jūnijā) - nozare pārorientējas uz jauniem noieta

tirgiem, tomēr uzņēmumu finanšu iespējas ir ierobežotas.

6



Informācija par smagiem pārkāpumiem un koriģējošām 
darbībām 

• 2014. un 2015. gadā netika noraidīts neviens projekta iesniegums

pamatojoties uz Regulas 508/2014 10. panta 1. un 2. punktu. Līdz ar to

nekādas koriģējošās darbības netika veiktas.

7



Informācija par paveikto, lai nodrošinātu atbalsta saņēmēju 

publiskošanu (I)

Informācija par apstiprinātajiem projektiem ZRP 2014-2020 ietvaros 

(darbību saraksts) un to kopsavilkums :

www.lad.gov.lv www.zm.gov.lv

8

http://www.lad.gov.lv/
http://www.zm.gov.lv/


Informācija par paveikto, lai nodrošinātu atbalsta saņēmēju 

publiskošanu (II)

Informācija par atbalsta saņēmējiem ZRP 2014-2020 ietvaros, lai nodrošinātu ES 

fondu lauksaimniecībai, lauku attīstībai un zivsaimniecības attīstībai ietvaros 

izmaksātā atbalsta pārredzamību un caurspīdīgumu, kā arī, lai nodrošinātu 

sabiedrībai šādas informācijas pieejamību vienuviet

www.lad.gov.lv www.zm.gov.lv

9

http://www.lad.gov.lv/
http://www.zm.gov.lv/


Paldies par Jūsu uzmanību!

10


